
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
se sídlem Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno

IČO:44992785
DIČ: CZ44992785
Konečný příjemce: MČ Brno Maloměřice a Obřany, Selská 66, 614 00 Brno

Objednatel:

zastoupen
ve věcech běžného plnění smlouvy Ing. Klárou Liptákovou, starostkou

číslo smlouvy objednatele: 1894001900009

a

Zhotovitel: BARABA Brno, s.r.o.
se sídlem Petlákova 552/25, 620 00 Brno
IČO:26241170
DIČ:CZ26241170
bankovní spojení: ČS

účet č.: 2029370389/0800
zapsán dne v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 39363
zastoupen Ing. Milanem Čechem
ve věcech běžného plnění smlouvy Ing. Milanem Čechem
ve věcech technických Ing. Milanem Čechem

číslo smlouvy zhotovitele: 2456

II.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele úpravy komunikace, a to
na základě podmínek uvedených v této smlouvě a rovněž v souladu se zadávacími podmínkami
poptávky s názvem „Opravy havárie RŠ a přípojky Fryčajova".

(dále také „dílo" a „stavba").

(2) Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.
(3) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li

této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho
části dle této smlouvy jako úplné a bezvadné předány objednateli ve ihůtách touto smlouvou

sjednaných.
(4) Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla.

1



lil.
Lhůty plnění a místo plnění

|f) provádění díla bude zahájeno: ihned po uzavření smlouvy, dle harmonogramu a klimatických

É podmínek, předpoklad 15.3.2019 _ ř
|2) Dokončení a předání stavby: dle harmonogramu a klimatických podmínek, po 28 dnech od zahájení,

: předpokl.do 13.5.2019 v _ , . ,
K" (3) Místo plnění: Brno, kanalizační přípojka vmiste schodiště mezi ulicemi Fryčajova a Bílovická

vObřanech. ,
(4) Dílo bude provedeno dle přiloženého harmonogramu zhotovitele zpracovaného podle termínu

zahájení.
Dřívější plnění je možné. y v

(5) Doby a lhůty podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této smlouvě 
v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je 

okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět.

Is

ism

iv.
Cena díla

111 205,- Kč., DPH 21 % 23 353,00(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na

Kč, cena celkem vč. DPH 134 559 Kč ^
(2) Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouvy, spadají dle § 92a a^§ 92e zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, do režimu přenesené 

daňové povinnosti. Povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel.
{3) Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných 

ějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu díla 

odsouhlasených oběma smluvními stranami.
(4) Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení díla (zejména náklady 

na vytyčení podzemních sítí, odvoz vytěženého materiálu, uložení přebytečné zeminy, zpracování 
geodetického zaměření, poplatky a nájemné za plochu pro zařízení staveniště, náklady na zřízení, 
provoz a údržbu a vyklizení staveniště, náklady související s veškerými zkouškami, náklady na 

kompletaci, zaškolení obsluhy, apod,).
(5) Přesný položkový rozpočet na dílo tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

vn

V.
Platební podmínky

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu za dílo postupně, placením skutečně a řádně provedených prací
v jednotlivých měsících, na základě soupisu skutečně provedených prací potvrzeného oběma 
smluvními stranami. Zaplacení konečné faktury je podmíněno řádným provedením díla a jeho 
úspěšným předáním a převzetím dle oboustranně potvrzeného zápisu. Při konečné fakturaci budou 

odečteny dříve zaplacené částky z titulu dílčí fakturace. _
(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. ^ ^
(3) Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který 

určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a objednatel se 
dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn 
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. Pokud by 
objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti zhotovitele vyplývajících ze zákona

2



p
■
p 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na 
Náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením pinii.
Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné 
nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není 
objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 
objednateli s novou lhůtou splatnosti.

(5) Každá faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení objednateli.
(6) Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo 

smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).

!■

ř ■

se-
p

VI.
Předání staveniště

(1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a to ve stavu 

způsobilém pro provedení díla.
(2) O předání staveniště učiní zhotovitel zápis do stavebního deníku, Nebude-li dohodnuto jinak, 

současně s předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné doklady pro zahájení 
provádění díla, zejména stavební povolení.

(3) Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením provádění díla s rozmístěním podzemních vedení 
a v průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 

díla nedošlo k jejich poškození.
(4) Povolení potřebná k užívání pozemních komunikací a ostatních veřejných ploch dotčených 

prováděním díla je zhotovitel povinen opatřit na vlastní náklady.
(5) Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu 

provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění 
díla ke znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch, je zhotovitel povinen znečištění odstranit 
na své náklady a bez zbytečného odkladu. Rovněž je zhotovitel povinen odstranit na své náklady i 
veškerá poškození takových komunikací nebo ploch, vzniklá v přímé souvislosti s činností 

zhotovitele.
(6) Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právní a technické podmínky 

vyplývající ze závazných právních předpisů, vyhlášek a norem, zvlášť v oblasti bezpečnosti práce za 
mimořádných podmínek při provozu silničních vozidei dle technických podmínek MDS č. 66 „Zásady 
pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích", bezpečnostní, požární a hygienické 
předpisy a dále pak požadavky a podmínky vyplývající z vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby. Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. zejména při uspořádání staveniště dle § 2 uvedeného nařízení vlády.

(7) Zhotovitel je v souladu s dokumentací povinen:
i. Vytyčit veškeré inženýrské sítě v prostoru staveniště. ,

ii. Vytyčit obvod prostoru staveniště.
iii. Zajistit zařízení staveniště.

VII.
Stavební deník

(1) Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 
prací a o jejich jakosti, zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace, klimatické 
podmínky, apod., a dále údaje potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní správy pro účely 
státního stavebního dohledu a dalších činností uložených právními předpisy.

3



>Íl§?PísY c*° stavet|riího deníku činí osoba pověřená zhotovitelem, a to vždy v den, kdy nastaly 
.-^skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činit zápisy oprávnění 

jjjplaměstnanci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace a oprávněné orgány státní 
jp správy. Denní zápisy se vyhotovují ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

H) Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn dle potřeby připojovat svá stanoviska. 

|4) Jestliže je k dennímu záznamu potřebné stanovisko druhé smluvní strany, musí být do deníku 
zapsáno do tří dnů,

|v (5) Zápisy ve stavebním deníku nelze v žádném případě považovat za změnu smlouvy.

m vm.
Technický dozor

(1) Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. O výsledcích 
kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá 
potřebná opatření k odstranění vytknutých závad.

(2) Technický dozor je oprávněn nařídit přerušení prací, jestliže tak nemůže okamžitě učinit oprávněný 
zástupce zhotovitele a jestliže je ohrožena bezpečnost díla, zdraví nebo životy osob 
na staveništi nebo hrozí-li jiné vážné nebezpečí.

(3) Technický dozor není oprávněn ke kontrole a zásahům do hospodářské činnosti zhotovitele. 
Technickým dozorem investora je : Ing. Stanislav Dvořák, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 
č. autorizace ČKAIT 1000584.

IX.
Oprávněné osoby smluvních stran

(1) Oprávněnou osobou objednatele je technický dozor investora. Technický dozor investora je 
oprávněn činit veškerá právní jednání dle této smlouvy, není však oprávněn uzavírat dodatky k této 
smlouvě.

(2) Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právním 
jednáním dle této smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě.

(3) Stavbyvedoucím je Ing. Milan Čech

X.
Další povinnosti smluvních stran

(1) Zhotovitel je povinen použít materiály v souladu s platnými technickými předpisy.
(2) Zhotovitel odpovídá za to, že má platnou certifikaci,

(3) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají býť zakryty nebo se 
stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem. 
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu 
na své náklady.

(4) Zhotovitel je povinen:
zajistit, aby veškeré stavební a montážní práce byly provedeny podle platných norem 
ČSN, TP a ZTKP,

respektovat podmínky uvedené ve vyjádřeních příslušných dotčených orgánů, Územním 
rozhodnutí, Stavebních povoleních.

4



XI.
Předání a převzetí díla

1(1) Předání a převzetí prostoru staveniště, předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož předmětem 

je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby či předání a převzetí díla. 
Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci technického 
dozoru investora, případně také autorského dozoru projektanta.

(2) O předání a převzetí prostoru staveniště, dokončené stavby, předání a převzetí díla je objednatel 
povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu správními předpisy. 
Soupis ojedinělých drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání v převzetí dokončené 
stavby.

(3) Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně 
nebo esteticky ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Do dokončení stavby je zhotovitel 
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

(4) Zhotovitel v součinnosti s objednatelem vypracují harmonogram přejímky, na jehož základě bude 
zahájeno předávací řízení.

(5) U předávacího řízení je zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména:
- originál stavebního deníku,
- fotodokumentaci stavby,

- průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů,
(6) Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným 

za součinnosti obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, do jaké doby 
je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v projektové dokumentaci. 
Není-li lhůta uvedena, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do pěti dnů ode dne předání díla.

(7) Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

XII.
Záruka na dílo

(1) Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla 
objednateli nebo třetí osobě.

(2) Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví 
třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající 
možné výši škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavatelů považuje za činnost 
zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.

(3) Záruka za jakost:
Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku 24 měsíců. '

XIII.
Další ujednání

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 
právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány 
a dále zejména tato ustanovení:

- § 100 a nás!, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,
- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků,

5



■Jf - nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve
jp znění pozdějších předpisů,
jí - nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ř ochranu zdraví při práci na staveništích
tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla 
ohrožována bezpečnost siiničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu provádění 
díla. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke 

kontrole poskytnout potřebnou součinnost.
(2) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného 

oprávněného zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu 
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným 

v zadávacích podmínkách pro zadání této zakázky.
(3) Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena 

oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení 
stavby způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu objednateli oznámit a navrhnout změnu zadání stavby. Do dosažení dohody o změně 
zadání stavby je zhotovitel oprávněn provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou 

dobu přerušit.
(4) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění 

z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.
(5) V případě použití poddodavatele nebo poddodavatelů při plnění předmětu smlouvy se zhotovitel 

zavazuje předložit seznam poddodavatelů participujících na její realizaci ke schválení objednateli. 

Objem poddodávek nepřevýší 30 % hodnoty předmětu smlouvy.
(6) Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný materiál 

zlikvidovat v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při 

provádění díla a není předmětem díla.
(7) Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, kteří provádějí 

práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení ochrannými pomůckami. 
Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zák. 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zák. č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy {zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
ve znění pozdějších předpisů, zejména zakotvené v § 16 písm. b), a prováděcí nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a poskytnout 
mu veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.

(8) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zák. č, 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů.

(9) Bude-li v průběhu provádění díla zhotovitel zasahovat do inženýrských sítí uložených v silničním 
pozemku, na němž je dílo prováděno, je povinen nutné zásahy s majiteli těchto sítí samostatně 
projednat. O takové skutečnosti je povinen předem informovat objednatele 
a odsouhlasit s ním další postup. K uvedenému následnému jednání s majiteli sítí včetně uzavření 
smlouvy o provedení a hrazení přeložky objednatel zhotovitele tímto výslovně zmocňuje.

(10) Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve 
č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od 
osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže 
v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má 
objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

smyslu zák.

XIV.
Sankční ujednání

6



B Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli úrok 
P z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky i za každý den prodlení.

(2) Objednatel je oprávněn na Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel se zavazuje Objednateli zaplatit tyto

smluvní pokuty:
2.1 Ve výši 5.000,- Kč za každé porušení závazků zhotovitele se zahájením prací na zhotovení stavby

či díla, a to za každý i započatý den prodlení, vyjma situace, kdy zahájení prací objektivně zcela 

brání zvláště nepříznivé klimatické podmínky. ^ ^
2.2 Ve výši 0,2 % z ceny za zhotovení stavby bez DPH porušení závazku zhotovitele s dokončením 

stavby a jejím předání objednateli ve sjednané lhůtě, a to za každý započatý den prodlení.
2.3 Ve výši 1.500,- Kč za každé porušení závazků zhotovitele s odstraněním drobných vad ve 

sjednané době, a to za každý i započatý den prodlení.
2.4 Ve výši 4.000,- Kč za každý den prodlení v případě nedodržení Ihůty sjednané k úplnému 

vyklizení staveniště.
2.5 Ve výši 4.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitele při výkonu činností 

stavbyvedoucího, a to i opakovaně.
2.6 Ve výš 4.000,- Kč v případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. X až XIV., 

za každé takové porušení.
2.7 V případě, že koordinátorem BOZP při jeho návštěvě staveniště bude prokázáno, že více 

pracovníků zhotovitele porušuje předpisy BOZP či pián BOZP, provede koordinátor BOZP o této 
skutečnosti zápis do stavebního deníku. Na základě takového zápisu se zhotoviteli uděluje 
smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Koordinátor BOZP 
následně vyhotoví zprávu o udělení pokuty, doloží ji průkaznou fotodokumentací a doručí ji 

zhotoviteli.
2.8 Ve výši 10.000,- Kč v případě nesplnění nápravných opatření navržených koordinátorem BOZP a

odsouhlasených objednatelem ve lhůtě. ^ ^
2.9 Ve výši 10.000,- Kč za porušení povinnosti Zhotovitele být pojištěn či předložit doklad 

o pojištění podle této smlouvy, a to za každý případ a každý den trvání porušení uvedené 

povinnosti Zhotovitele.
2.10 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním 

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
2.11 Sjednané smluvní pokuty / úroky z prodlení zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na

tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. ^
2.12 Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur s dobou splatnosti 30 dnů ode 

dne jejich doručení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.
(3) Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací

narůstá. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

XV.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje:
- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,
- provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé
- prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 10 dní,
- prodlení objednatele s předáním staveniště nebo materiálů podstatných pro plnění 

smlouvy o více než 10 dní,

7



zastavení prací na více než 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním této 
smlouvy stanoveno jinak,
skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou, 
porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích a předpisů o životním prostředí a odpadovém hospodaření, 
zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny 
nepravdivé údaje

- úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. insolvenčního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů,

- z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
(2) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:

- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je objednatel v postavení dlužníka.
- prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.
- prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro 

plnění smlouvy o více než 90 dnů
(3) Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně s 

účinky ex nunc.
(4) Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.

m

WĚm

XVI.
Důvěrnost informací

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace),
- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění 
této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří 
s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv 
z této smlouvy,

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět (5) let po ukončení účinnosti této smlouvy.

XVII.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní

8



strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí' na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou
povinny informovat se navzájem o takových změnách,

(2) Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921, § 1976, §

1978, § 2112, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2604-2606, § 2609, § 2611,§ 2618, §§ 2620 - 2622 § 2628 6
2629 odst. 1 občanského zákoníku. ' ’

(3) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
(4) Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před

smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující
účinky.

(5) Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní

ms

v . v , stranou a účinnosti dnem
zverejnem v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.
(6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních stran.
(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že ji

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

(8) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen poskytovat informace dle zákona č. 106/1999

Sb. v platném znění a to se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a smluvních ujednání dle
či. XVI. Této smlouvy.

(9) Tato smlouva byla schválena v 8.RMČ konané dne 6.3,2019, bod 23.

Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za objednatele: Za zhotovitele: ing. Milan Čech

/■ 7V Brně dne V Brně dne 6.2.2019

Ing. Milan Čech

jednatel

Ing. Klára Liptáková
Starostka MČ Brno Maloměřice
A Obřany

9



X,.$

rr
Položkový rozpočet stavby

Položkový rozpočet
Schodiště odvodnění S: Schodiště odvodněni

O:/
R:

iCO:
DJč: P.člčfclo položky iNžzev DQloíkv

MJ [množství cena f f,U Celkem
Zemní práce

36 668.53
1 73Z.&:

BARABA Brno, s.r.o. 1 113107022100 IOírtwlíďpoďýSipfcď^ďoiŠwírGríi.-hi
J______ __________ l&t»r4hailMn>™ epj int <=*,-IČO: 26241170

DIČ: CZ26241170
I 4,00X0] 433.C0I

PelláJcova 652/25

620 oq
_________________ Opra/g rarfcrJ jachty 4 _________

j 2|miO7032TO3 ^ P?í-Wp1c^íd.3 15 mi z tétorai přesná | jn2

0pravare,li.ltiachřy:4 ° ' '**

4.0C-XO
Brno 4.QOCOO| 142Q,03j 5 6*0.001scovat ci^TT

4.00000

I 4,0ÚŮCůlI 3|mt&7D4STOO platby Co 15 níSVSnýíři U 150 rr,mj j^T

Oprava n^lzrJS^jy: 4 -

I 4|12X3l121RX iBogrériflcoMirtfcrizpro^ótglcnuvK&op^-lďch

4$S.40 1 £65.601

Cozp/scenv
Celkem

I m3 I 0.312001 6 230,QQfHSV 1S43.7Č]Oprava revtfc-J íitfif. A

fWWl.3)
111 206,00

PSV 0,31200
I e|13iOOÍ1CmCO IS0,00 r,l v tiirtkosli taťanl \ I 0,31200]

■0,31200
eva.oo; 202,431

MON 0,312

0,00 ] 6]l39gQ1103KC<l |Rtfr:rvýsep Jany rýh 3 Sa^tyhorrinž th 4 i | g.KCOOl 1300.001 17 100.C0]Vedlejší náklady Oprava ravíznt ísthíy 4

ž.o-z.o-í.o
rozSíte-ií Vfássp)

0,00
4.0C0CO

5,0X00
Ostatní náklady

0,00
| 7ji$?tQnotRoo |5rj '& pf£.Tiist4-tvj-frtf*j 2. har.1-4 ďajXrřTCelkem 1 m3 | 3.e$:*oo| ne.xj

J ' 3,63300 ~

| ] 0,31200]

433,lě|
111 208,00 3.633

I 611611011 STRuD ]Sré!á píecitetériví^íctaJz hor.5-7 do 2,5 m
133.35T Hx]

Rekapitulace daní __________________ 0,312 ---------------------- ""

f S]lg270l10fRQQ }Vpďere.n>p>fer^r;lnřh3Fltuzhof.1^di1iMOa'ři
0.312W

3,6&c00|T~n3 |ZáWad pro sníženou DPH 264,03] 9Ť3A3]
15 % 3m0,00 CZK 3,ešsco

i 162701155RT3 lw.S-7tfa JGCOO n,Snížená DPH fŤ3 ‘0>1200|
15 5S 235

* ■&25510,00 CZK 0.312
Základ pro základní DPH 0.31200

| ÍT|17I201201ROO21 %
111 206,00 CZK UTažanl sypaly na sH-rradťacerj v>itrplas 2m

~pn3 J ‘ 3,É63C0|

________ 3.6*500

15.93] ITeZJ3,633
Základní DPH 21 % 23 353,00 CZK | 12J174101101RX jZásypfrn, ss ihu3!*ifr IHI _3,655CO] Too,co| 2 831.60]
Zaokrouhlení 3.653

W5SĎŮCZK [ !3j15?:C0X2RiX) |Pcp's1»kžs'ški | rn3 | 3.6X03]

3,6c6X
4Q0.PQ[ 1 473^0]Cena celkem s DPH 3.653

134 559,00 CZK | 14J553312ŮQ4B |KajT-4jtfrttgtertftť«ce Q/j Bjfwncr. kra] LU. 7,062601 335.501 Tm.n\3.6S5*I,67'1,15 7.C92Í0
Díl: 5 Komunikace

11 800.40151572340111TOO Vyspravt'! kjjtj kamer,Jací p-5 phsVúp-eah plochyi3 15

V/?prřrí pfe^^hhg^HJpřoehycfo 15
mZitMadjILE. 2CO m.n

sni poi-Jsdj po pfdiipacii řng sTd plechy tís 15
mz cOSl^\T.rrfnt kirlérKVčm ACP my\ rl ICOrru
V/s;-íš-jř-j pečí&l-jP9 pfsfešp&ch íng sft plechy ťo 1S
m2 b&lorw rí. P3 frCřM-nfl 150tnm

I7l2 4.W0C0I "šso.ooj 3SX.CX}
8.2.2016dne 15J65«s011337CO

n? 4.00CCOI 229.00 915.00
171565301161X00 VySpra-.-ar rr2 "•4,00u0OÍ 733,10] 3172,40
16Í56690I173TOO

m2 4,00000] 747,00! 2 533,00
19,553142111P.C0 Úprava ži^kytfLspžr htoutky de 4 »n i. do 4 cm 6.CC600I 115,50] 924.00Dii: 8 Trubní vedeniZa zhotovitele Za objednatele 43 736.1020 S9Í421112RTI lOsaíeH tejmnÝcfr&ti} ísth^tdo 1.4 1, iVnrfs rc,T4.

21 £59203111BDQ jose^irrflMBl^ctfch»rŽTďrtdo ISOJca ---------------

kvs 2.MOCO 631.00 1262.00

kus Í.OOOCO 906.00 £•05.00
Í.00003

Č2|63^23141RQ0 [Obsiongvi^ pct-;bl físbo zd\3 ilekbs-lone-H C12/1Š"
I ™3 f 1,62COO| 3$0MÓT 6 370.00]

Zpracováno programem BUILE3p<r*ver S, © RTS, as.Zpraco'/ánů programem auiLDpo-«&r S, © RTS, a.s.
Stránka 1 z 4 Stránka 3 z-

Položkový rozpočet
S: Schodiště odvodnění

o:

R;

P.č|čfs!o položky iMázsv položky
MJ Imnaisb/f cena / MJ Celkem

a'2-o.5

-Q.6-0.6‘0.5
2.COOQO

-o.ieox
23]^3431 iiwoo IBeAiW pro ofcaawviH prtnATy ctSťfer4ni výkopu | | 2,03X0] 631,OČ]443,607

2*2 “O.S
2.CCXQ

24 5524213íň E‘-TiOvý 61 ttÚTr..n

Poídep pritrrjéreiO mm. 401-vzor Brrc

S7vp^gťi3:ccvž.frap«jv§ KS 160/153

kL-s 1.000CQ| 1 $72,00 1 $72,K)$72,001

s&g.sc-j
122,60]

25 55243J45AR
1.CO0ŮO 4 569.6023 56243787R

irjS 5.0X00] 613,00
ťr.o Arch^-t TBft 1O0 kus 1,0X00| 4 4X.00I 4 450.CQ27 59224353AR Kůnžgjaťhj‘jirTER-Q.1100^-63/12 KP5

P^tv«Vj-nj-vnávad TEV7-Q 52^120
1.00000] T4M.CC 2 450.00

264,50

423.00

$9224'17£R kus 1.00X0] 234.50]
29 SSatCt3211U00 Drr.ti pcťcp -iSOkg kus i,ooow7 423.00E

Cprg-rt Sžď.ty,K.p.tav ij-cd-^hu ňž.jwheaKti kvs 1.00000] 17 000.CC] 17 CC0.CC
pUpqftj ka^Sza^ KG OK 150

1,00X0] 3 000.00] 3000.00on: 91 . _________Doplňující práce na komunikaci
30^515735112HX Ifezíílslif^c^o 2Tv:fcrAho hryHj B-S-lOořT 509,60

T^T jjOOOOj 73^07 609,60
D3; 89 Stayenlštní přesun hmot 1 650.2031j$“Ž275l01RX |Pf5s-Ji ř-ffct, kararaacakaTigrlrň-á, cti-,-ferrý v/V-Op

5iřTĎ¥š“ ^
| t j 17.02994] £6.90] 1 650,20

Přeaunv suti a vybouraných hmot
N^dědl-.l ř-li na ťopra.TJ pfp^giry

ýpdarc.ni doprava 9u3pa s.-tí-j da 1 km

za dopravu svli po r.-chjza da3t 1 toti

4 530,5697SC37112R00
1 9,334-:0 4X.CC 2 167,3033 97W522iaftĎO

6.394-X 42.60 230,6534 97S0S2219R00
1 43.54500 10,60 $24,30

97S6501XRX35 Pcp&sfc za sViéOoi su6 -fcslcn t 4.13CCO 300.00 1 233,0035 979SSO113RQ0 za <k1i=frj EL^bsLkam-asfžl r.aj 3fa30~ t 1^5400 500.00 573^0on: ON Ostatní náklady 12 250,0037 005211030R gepTirScprJ^f í.ocxoj 4 000,00 4CCO.CO
^ii^jTS<ých sh" k*rf í,oocx| 3CC0.X 3M0.X

napfgjpek?iďar$ prž«, fí2s hůd 3250.X

40^CC5111R íOX*- i.exco; 2000,00 2000,00

111 205,79

i

I


